
Opera w Arena di Verona
Carmen – Nabucco – Carmina Burana 

Wycieczkę prowadzi:

Wojciech Giebuta
13 – 17 sierpnia 2025

3 550 PLN + 1 690 EUR 
+ przelot od 1200 PLN

podróże z winem
travel & tasting

Organizatorem wycieczki jest Wine Service sp. z o.o.
Rezerwacja: wycieczka@wine-service.pl, tel. kom. 722 100 224

www.podrozezwinem.pl

Werona kojarzy się przede wszystkim z kochankami, Julią 
i Romeem, których tragiczne losy Szekspir osadził właśnie 
w tym mieście. Dla miłośników wina jest jednak niekwestio-
nowaną stolicą regionu Veneto. Na łagodnych wzgórzach 
otaczających miasto, w apelacji Amarone della Valpolicella, 
powstają jedne z najwspanialszych i najbardziej rozpozna-
walnych włoskich win.
Ci, którzy pasjonują się muzyką, na pewno słyszeli o słyn-
nym operowym festiwalu Arena di Verona. Od ponad stu 
lat to historyczne miejsce przyciąga tysiące melomanów 
z całego świata. Antyczny amfiteatr ożywa z niezwykłą 
energią podczas letniego festiwalu. Wtedy na tej jedynej 
w swoim rodzaju scenie odbywają się monumentalne in-
scenizacje najsłynniejszych oper.

Najważniejsze atrakcje:

Spędź trzy muzyczne wieczory na festiwalu 
Arena di Verona

Zobacz tradycyjną inscenizację opery Carmen 
z Piotrem Beczałą w roli Don Joségo

Skosztuj win z regionu Valpolicella, ze słyn-
nym amarone na czele

Zwiedzaj pełne światowej klasy zabytków 
renesansowe miasta Vicenza i Mantua

Zjedz tradycyjny włoski obiad w najstarszej 
restauracji w Weronie

Wysłuchaj opery Nabucco i słynnego chóru 
niewolników Va, pensiero

Zatrzymaj się nad jeziorem Garda – jednym 
z najpiękniejszych w tej części Włoch

Odwiedź jedną z najpiękniej położonych win-
nic w regionie Veneto



DZIEŃ 1 WERONA I JEJ WINA

Po przylocie do Bergamo (w godzinach 10.35–12.35, z War-
szawy lub Krakowa) wyruszymy w kierunku Werony. W trakcie 
podróży zaplanowano krótką przerwę na szybką przekąskę 
we własnym zakresie.
Zanim dotrzemy do hotelu, odwiedzimy dzielnicę San Zeno, 
by zwiedzić jeden z najważniejszych kompleksów klasztor-
nych w regionie. Wczesnogotycka bazylika św. Zenona – do-
skonały przykład średniowiecznej architektury północnych 
Włoch – kryje w swoich wnętrzach wyjątkowe dzieła sztuki, 
stworzone przez artystów, których twórczość poznamy bliżej 
podczas dalszej części naszej podróży.
Po zakwaterowaniu w położonym w centrum miasta hotelu 
zaplanowany jest czas na odpoczynek. Następnie udamy się 
do historycznej części Werony, gdzie zjemy wspólną kola-
cję w renomowanej restauracji, słynącej z nowoczesnej inter-
pretacji włoskiej kuchni. Będzie to także doskonała okazja, by 
skosztować win z takich apelacji, jak Lugana, Valpolicella czy 
Prosecco Valdobbiadene. Nocleg w Weronie.

DZIEŃ 2 OPERA CARMEN W ARENA DI VERONA 

Po śniadaniu wyruszymy na zwiedzanie Werony, której 
uroki przybliży nam polskojęzyczna przewodniczka. W jej to-
warzystwie odbędziemy spacer po tym niezwykłym mieście, 
malowniczo położonym nad rzeką Adygą, będącym jedną 
z największych atrakcji turystycznych północnych Włoch. Po-
nad dwa tysiące lat nieprzerwanego rozwoju zaowocowało 
wspaniałymi zabytkami architektury, reprezentującymi różne 
epoki bogatej historii miasta.
W XVI wieku miasto zyskało dodatkową sławę dzięki Williamo-
wi Szekspirowi, który osadził akcję jednego z najsłynniejszych 
dramatów wszech czasów właśnie tutaj. Do dziś tysiące tury-
stów z całego świata odwiedzają tzw. dom Julii, nawiązujący 
do słynnej historii miłosnej. Podczas zwiedzania zaplanowa-
no przerwę na kawę i ciastko, by chwilę odpocząć i nacieszyć 
się lokalną atmosferą.
Po zakończeniu zwiedzania zjemy wspólny obiad w najstar-
szej restauracji w Weronie – Antica Bottega del Vino. Do 
tradycyjnych dań kuchni regionu Veneto podane zostanie 
wyjątkowe wino amarone della valpolicella, będące jednym 
z najbardziej cenionych produktów regionu.
Po południu zaplanowany jest czas na odpoczynek, by wie-

czorem w pełni cieszyć się największą muzyczną atrakcją wy-
jazdu – operą Carmen. Spektakl odbędzie się w legendarnej 
Arena di Verona, w historycznej inscenizacji autorstwa Franco 
Zeffirellego. Wieczór uświetni wyśmienita obsada, w tym pol-
ski tenor Piotr Beczała w roli Don Joségo.

DZIEŃ 3 U GONZAGÓW W MANTUI

Program tego dnia rozpoczniemy o godzinie 9.00 wyruszając 
do Mantui – miasta renesansowego piękna i dawnej siedziby 
potężnej rodziny Gonzaga. Nasze zwiedzanie rozpoczniemy 
od Palazzo del Te, imponującej rezydencji zaprojektowanej 
przez Giulio Romano. Znana z ekstrawaganckich fresków 
i symboliki manieryzmu willa zachwyca dekoracjami, w tym 
słynną Salą Gigantów, gdzie artysta stworzył niezwykłe iluzje 
przestrzeni. Po godzinie pełnej sztuki i historii zrobimy krótką 
przerwę na kawę, by odświeżyć siły i zanurzyć się w spokojnej 
atmosferze Mantui.
Następnie odwiedzimy bazylikę św. Andrzeja, zaprojekto-
waną przez Leona Battistę Albertiego; arcydzieło renesanso-
wej architektury, które zachwyca prostotą i harmonią form. 
Po intensywnym poranku zasiądziemy do lunchu w lokalnej 
restauracji, gdzie będziemy mieli okazję spróbować regional-
nych specjałów i odpocząć w spokojnej atmosferze. Po posił-
ku wybierzemy się na spacer przez miasto, odwiedzając Dom 
Rigoletta, postać z opery Verdiego, który stał się symbolem 
Mantui. Jeśli czas pozwoli, powrócimy jeszcze do kościoła 
Albertiego lub przejdziemy bezpośrednio do autokaru, aby 
wrócić do Werony.
Wieczorem osoby chętne będą mogły ponownie odwiedzić 
amfiteatr, by wysłuchać kantaty scenicznej Carmina Burana. 
To monumentalne dzieło, skomponowane przez Carla Orffa, 
zostało zainspirowane średniowiecznym manuskryptem od-
krytym w opactwie benedyktynów w Bawarii. Podczas wido-
wiska wystąpi wielka orkiestra symfoniczna, ponad stuosobo-
wy chór, soliści oraz tancerze. Spektakl wzbogaci imponujący 
pokaz świateł i ognia, który podkreśli emocjonalną głębię 
muzyki.
Tuż przed tym wyjątkowym wydarzeniem udamy się w oko-
lice Placu Dantego, gdzie przy kieliszku wina franciacorta 
będzie miało miejsce wprowadzenie do koncertu, dzięki któ-
remu  jeszcze bardziej będzie można wczuć się w atmosferę 
nadchodzącego wieczoru.
Nocleg w Weronie.



Gwarantujemy:
• zakwaterowanie: 4 noclegi w pokojach dwuosobowych w hotelu 

w centrum Werony (pokoje jednoosobowe za dopłatą 330 EUR);
• wyżywienie 2 razy dziennie: śniadania i obiady lub kolacje (w za-

leżności od programu); 
• wino do obiadów/kolacji w ilości ok. 1/2 butelki na osobę;
• wizyty i degustacje zgodnie z programem;
• przejazdy na miejscu;
• zwiedzanie Werony, Vicenzy oraz Mantui z przewodnikiem;
• bilety wstępu do zwiedzanych obiektów;
• bilet 1. kategorii na spektakl operowy Carmen;
• przelot tanimi liniami do Bergamo;
• ubezpieczenie KL, NNW i Bagaż;
• opiekę pilota-specjalisty winiarskiego;
• materiały krajoznawczo-informacyjne;
• drukowany program koncertów i spektakli w języku polskim.

Dodatkowo płatne:
• dopłata do miejsc Poltronissime Platin na spektakl Carmen 

(100 EUR);
• bilety na koncert Carmina Burana w cenie 215 EUR Poltronissime 

Silver lub 290 EUR Poltronissime Platin;
• bilety na spektakl operowy Nabucco w cenie 230 EUR Poltronis-

sime Silver lub 330 EUR Poltronissime Platin;
• zwyczajowe napiwki w wysokości 50 EUR/os.;
• posiłki, napoje oraz świadczenia niewymienione w ofercie.
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DZIEŃ 4 NABUCCO I TEATRO OLIMPICO W VICENZY

Kolejnego dnia przejedziemy do pobliskiej Vicenzy – miasta 
słynącego przede wszystkim z wyjątkowej, manierystycznej 
architektury Andrea Palladio. Odwiedziemy słynny Teatro 
Olimpico oraz bazylikę, która jest najlepszym przykładem 
palladiańskiej architektury, mającej wpływ na rozwój budow-
nictwa w Europie i na świecie przez kolejne wieki. Znajdzie-
my też chwilę czasu wolnego na kawę lub przedpołudniowe 
aperitivo.
Tego dnia czeka nas także mocny akcent winiarski w posta-
ci wizyty, degustacji i obiadu w winiarni w okolicach Werony. 
W historycznej posiadłości, którą odwiedzimy, powstają naj-
bardziej charakterystyczne dla regionu wina takie jak valpo-
licella, ripasso, recioto i oczywiście amarone. Oprócz klasyki 
będzie także białe wino deserowe z podsuszanych winogron 
garganega i malvasia. Jednym słowem wymarzony wybór na 
zakończenie znakomitego obiadu w wybornym gronie. 
Po powrocie do hotelu będzie czas na odpoczynek przed 
spektaklem. Wieczorem, spacerem udamy się do Arena di Ve-
rona na przedstawienie operowe. Tej nocy w mieszczącym 15 
tysięcy widzów antycznym amfiteatrze chętni zobaczą zupeł-
nie nową, nowoczesną inscenizację legendarnej opery Ver-
diego, jaką jest Nabucco. Z pewnością i tym razem, zgodnie 
z tradycją, chór zabisuje słynną pieśń niewolników Va, pensie-
ro. Nocleg w Weronie.

DZIEŃ 5 WIEDEŃSKA KAWA

Ostatniego dnia naszej podróży odwiedzimy malownicze je-
zioro Garda. Po wykwaterowaniu z hotelu udamy się do poło-
żonego nad jego brzegiem, skąpanego w kwiatach, miastecz-
ka Sirmione. Jego najbardziej charakterystycznym elementem 
jest widokowy cypel, uznawany za jedną z największych atrak-
cji turystycznych tego regionu Włoch.

Chętni będą mogli opłynąć cypel motorówką, a także zażyć 
orzeźwiającej kąpieli w jeziorze. Z wody roztacza się wyjąt-
kowy widok na najbardziej rozpoznawalne zabytki Sirmione, 
takie jak bajkowy zamek Castello Scaligero oraz Grotte di Ca-
tullo – romantyczne ruiny rozrzucone wśród starych drzew 
oliwnych porastających zbocza wznoszące się nad jeziorem.
W miasteczku zaplanowany jest także czas wolny, podczas 
którego będzie można zjeść lunch we własnym zakresie i za-
nurzyć się w wyjątkowej atmosferze tego urokliwego miejsca.
Po południu wyruszymy bezpośrednio na lotnisko w Berga-
mo, skąd nastąpi powrót do Polski – do Warszawy lub Kra-
kowa.


